Auctor
landator Mu╪ammad, filius doctissimi Scaich Abd al-Baqi Malachitae,
mortui A.H. 1099.
Librarius fuit Abd Allah ibn Abd al-Qahhar al-Djawi qui scripsit A.H.
1159 in urbe Mekkat. Doxologia deest.16

Berdasar kutipan di atas, ‗Abd al-Lāh bin ‗Abd al-Qahhār al-
Bantanī pernah tinggal di Mekah pada tahun 1159 H/1746 M
dan sempat menyalin kitab berjudul Masā’il karya Mu╪ammad

15Manuskrip ini dapat kita temukan di Perpustakaan Nasional Jakarta

dengan kode MS. A III.
16Artinya: ―Lima puluh dua pertanyaan (مسائل) tentang bermacam-

macam persoalan teologi, kehidupan akhirat, surga, setan, tentang sosok
tubuh Adam, dan lain-lain. Pengarangnya Muhammad putera Syekh Abd al-
Baqi bermazhab Maliki yang sangat terpelajar dan wafat tahun 1099 H.
Penyalinnya adalah Abd Allah bin Abd al-Qahhar al-Djawi. Ia menulis tahun
1159 H (1746 M) di kota Mekah. Tidak ada kata pujian kepada Tuhan‖.
Lihat, Berg dan Friederich, Codicum Arabicorum…, 115.